



## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BONIFÁCIO

### ANEXO I - QUADRO DE QUANTIDADES

Discriminação dos Serviços e Obras a serem executados – 05/11/2015

| CÓD.       | Discriminação  | Unidade | Quantidade        | Valor Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------------|--|---------|-------------------|----------------------|-------------|
| <b>I</b>   | <b>TERRAPENAGEM</b>  |         | <b>276.974,11</b> |                      |             |
| 50000      | DESMATAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO - CONDIÇÃO 1             | M2      | 26.446,550        | 0,46                 | 12.165,41   |
| 50001      | DESMATAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO - CONDIÇÃO 2             | M2      | 1.499,050         | 1,82                 | 2.728,27    |
| 50105      | ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE DE SOLO 400 < DMT <= 600 m    | M3      | 25.052,600        | 8,12                 | 203.427,11  |
| 51595      | ESCAVAÇÃO CARGA TRANSPORTE DE ROCHA 400 < DMT <= 600 m     | M3      | 90,750            | 28,59                | 2.594,54    |
| 52151      | CARGA E TRANSPORTE DE CAMADA VEGETAL                       | M3      | 5.589,110         | 10,03                | 56.058,77   |
| <b>II</b>  | <b>DRENAGEM</b>  |         | <b>13.551,46</b>  |                      |             |
| 56502      | TRAVESSIA SOBRE VALA EM ACESSO SECUNDÁRIO COM TUBO D=60CM  | M       | 14,000            | 282,17               | 3.950,38    |
| 56503      | TRAVESSIA SOBRE VALA EM ACESSO SECUNDÁRIO COM TUBO D=40CM  | M       | 57,000            | 168,44               | 9.601,08    |
| <b>III</b> | <b>OBRAS DE ARTE CORRENTES</b>                             |         | <b>48.885,78</b>  |                      |             |
| 68550      | CORPO DE BSCC DE 1,5 X 1,5 M 1,0 < H <= 2,5 M              | M       | 2,000             | 1.542,43             | 3.084,86    |
| 70455      | CORPO DE BDCC DE 1,5 X 1,0 M 0 < H <= 1,0 M                | M       | 1,000             | 2.253,48             | 2.253,48    |
| 72380      | BOCA PARA BSTC D=60 CM - TIPO DER/SC, ESCONSIDADE 15 GRAUS | UNID    | 1,000             | 623,53               | 623,53      |
| 72390      | BOCA PARA BSTC D=60 CM - TIPO DER/SC, ESCONSIDADE 20 GRAUS | UNID    | 2,000             | 646,50               | 1.293,00    |
| 72400      | BOCA PARA BSTC D=60 CM - TIPO DER/SC, ESCONSIDADE 30 GRAUS | UNID    | 2,000             | 695,52               | 1.391,04    |
| 74300      | BOCA PARA BSCC DE 1,5 X 1,5 M - NORMAL                     | UNID    | 2,000             | 6.426,14             | 12.852,28   |
| 75645      | BOCA PARA BDCC DE 1,5 X 1,0 M - NORMAL                     | UNID    | 2,000             | 6.672,91             | 13.345,82   |
| 79795      | REMOÇÃO DE BUEIRO COM D=20 CM                              | M       | 147,000           | 13,93                | 2.047,71    |
| 79800      | REMOÇÃO DE BUEIRO COM D=30 CM                              | M       | 458,000           | 19,21                | 8.798,18    |
| 79850      | REMOÇÃO DE BUEIRO COM D=40 CM                              | M       | 49,000            | 25,33                | 1.241,17    |
| 79860      | REMOÇÃO DE BUEIRO COM D=50 CM                              | M       | 9,000             | 30,39                | 273,51      |
| 79880      | REMOÇÃO DE BUEIRO COM D=60 CM                              | M       | 40,000            | 42,03                | 1.681,20    |
| <b>IV</b>  | <b>SINALIZAÇÃO</b>   |         | <b>19.406,35</b>  |                      |             |
| 80850      | SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 80 X 80 CM - Tipo I-A/IV           | UNID    | 45,000            | 181,29               | 8.158,05    |

Fones: (48) 3252-0111 / 3252-0112

Avenida 29 de Dezembro, 12 – Centro – CEP 88485-000 – SÃO BONIFÁCIO-SC



## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BONIFÁCIO

|             |  |      |                   |        |            |
|-------------|--|------|-------------------|--------|------------|
| 80931       | SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 30 X 90 CM - Tipo I-A/IV               | UNID | 32,000            | 116,98 | 3.743,36   |
| 81000       | SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 50 X 200CM - Tipo I-A                  | UNID | 2,000             | 335,41 | 670,82     |
| 81050       | SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 100 X 200 CM - Tipo I-A                | UNID | 2,000             | 479,16 | 958,32     |
| 81060       | SINALIZAÇÃO - PLACAS DE 100 X 250 CM - Tipo I-A                | UNID | 10,000            | 550,92 | 5.509,20   |
| 81200       | SINALIZAÇÃO - PLACA OCTOGONAL COM L=33 CM - Tipo I-A           | UNID | 2,000             | 183,30 | 366,60     |
| <b>V</b>    | <b>OBRAS COMPLEMENTARES</b>                                    |      | <b>121.903,14</b> |        |            |
| 80050       | REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CERCAS DE ARAME FARPADO               | M    | 4.334,000         | 10,34  | 44.813,56  |
| 80250       | EXECUÇÃO DE MATA-BURRO   | UNID | 6,000             | 740,95 | 4.445,70   |
| 80306       | FORNEC. TRANSP. E PLANTIO DE MUDAS DE ARBUSTOS - 50 A 100      | UNID | 1.760,000         | 10,37  | 18.251,20  |
| 80350       | HIDROSSEMEADURA  | M2   | 25.462,780        | 1,84   | 46.851,52  |
| 81600       | DEFENSA SINGELA SEMI-MALEÁVEL                                  | M    | 44,000            | 171,39 | 7.541,16   |
| <b>VI</b>   | <b>OBRAS DE ARTE ESPECIAL</b>                                  |      | <b>8.470,00</b>   |        |            |
| 90595       | GUARDA CORPO EM MADEIRA (H=1,20m)                              | M    | 100,00            | 84,70  | 8.470,00   |
| <b>VII</b>  | <b>CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA</b>                                  |      | <b>10.692,84</b>  |        |            |
| 49020       | LIMPEZA DE BUEIRO  | M3   | 31,120            | 33,46  | 1.041,28   |
| 49060       | LIMPEZA MANUAL DE VALETA                                       | M    | 118,000           | 1,16   | 136,88     |
| 49185       | REPAROS EM PONTES DE MADEIRA                                   | M    | 42,000            | 226,54 | 9.514,68   |
| <b>VIII</b> | <b>MICROBACIA</b>  |      | <b>628.026,31</b> |        |            |
| 48060       | COMPACTAÇÃO DE ATERRO  | M3   | 1.696,000         | 1,07   | 1.814,72   |
| 48080       | REGULARIZAÇÃO DE PISTA   | M2   | 103.350,000       | 0,14   | 14.469,00  |
| 48110       | ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA                           | M3   | 341,680           | 226,95 | 77.544,28  |
| 48150       | REATERRO E APILOAMENTO EM CAMADAS DE 20 CM                     | M3   | 1.469,020         | 15,74  | 23.122,37  |
| 95000       | REVESTIMENTO PRIMÁRIO  | M3   | 5.167,500         | 31,94  | 165.049,95 |
| 95095       | ESC. MEC. DE VALAS P/OBRAS DE ARTE CORRENTES - 1A. CATEGORIA   | M3   | 1.942,590         | 13,66  | 26.535,78  |
| 95150       | PROTEÇÃO ENTRADA/SAÍDA P/BSTC D= 60CM EM PEDRA DE MÃO ARRUMADA | UN   | 133,000           | 106,01 | 14.099,33  |
| 95160       | PROTEÇÃO ENTRADA/SAÍDA P/BSTC D= 80CM EM PEDRA DE MÃO ARRUMADA | UN   | 8,000             | 133,91 | 1.071,28   |
| 95170       | PROTEÇÃO ENTRADA/SAÍDA P/BSTC D=100CM EM PEDRA DE MÃO ARRUMADA | UN   | 2,000             | 167,39 | 334,78     |
| 95218       | BOCA PARA BSTC D=60 CM - TIPO DEINFRA, NORMAL                  | UN   | 170,000           | 510,39 | 86.766,30  |

Fones: (48) 3252-0111 / 3252-0112

Avenida 29 de Dezembro, 12 – Centro – CEP 88485-000 – SÃO BONIFÁCIO-SC



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BONIFÁCIO**

|              |   |    |            |           |                     |
|--------------|---|----|------------|-----------|---------------------|
| 95220        | BOCA PARA BSTC D=80 CM - TIPO DEINFRA, NORMAL | UN | 13,000     | 688,80    | 8.954,40            |
| 95225        | BOCA PARA BSTC D=100CM - TIPO DEINFRA, NORMAL | UN | 4,000      | 978,46    | 3.913,84            |
| 95230        | CAIXA COLETORA DE ALVENARIA P/BSTC D= 40CM    | UN | 1,000      | 326,91    | 326,91              |
| 95240        | CAIXA COLETORA DE ALVENARIA P/BSTC D= 60CM    | UN | 92,000     | 465,08    | 42.787,36           |
| 95250        | CAIXA COLETORA DE ALVENARIA P/BSTC D= 80CM    | UN | 1,000      | 576,91    | 576,91              |
| 95300        | BSTC D= 60CM SEM ENRANCAMENTO                 | MT | 956,00     | 146,50    | 140.054,00          |
| 95310        | BSTC D= 80 CM SEM ENRANCAMENTO                | MT | 35,000     | 272,79    | 9.547,65            |
| 95320        | BSTC D= 100CM SEM ENRANCAMENTO                | MT | 16,000     | 345,70    | 5.531,20            |
| 95400        | VALAS DE ESCOAMENTO                           | MT | 50,000     | 6,99      | 349,50              |
| 95430        | SARJENTAS                                     | MT | 20,707,000 | 0,25      | 5.176,75            |
| X            | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (2%)             | UN | 1,000      | 22.558,19 | 22.558,19           |
| <b>TOTAL</b> |   |    |            |           | <b>1.150.468,17</b> |